Digitale Proportional-Wegeventile Hohe Leistung
direktgesteuert, mit integriertem Regler, LVDT-Aufnehmer und positiver Kolbenüberdeckung
DHZO-TEB, DHZO-TES
DKZOR-TEB, DKZOR-TES
Digitale Hochleistungs-Proportional-Wegeventile,
direktgesteuert, speziell für Hochgeschwindigkeits-
regelungen im geschlossenen Regelkreis
entwickelt.

Nenn-Volumenstrom (l/min) bei Dp 10bar P-T
- / /- - - -
1 TYPENSCHLÜSSEL
Kolbentyp, Regelungseigenschaften:
Konfiguration (1):
71 =
73 =
53 =
51 =
72 =
Option /BStandard
TES NPSN 0 71 L 5 * * *
L = linear S = progressiv D = differential-progressiv
     P-A = Q, B-T = Q/2
     P-B = Q/2, A-T = Q
Kolbengröße:   14 (L)     1 (L)      2 (S)      3 (L,S,D)     5 (L,S,D)
DHZO   =          1             4,5         8            17               28
DKZOR =          -              -            -             45               75
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-    = NBR
PE = FKM
BT = NBR niedrige Temperatur
13
(1) Für die P/Q-Regelung wählen Sie die Konfiguration 73 mit den Kolben L, S, D oder besonderen Kolben Q5, V9, siehe Abschnitt
(2) Nur für DKZOR-*-S5, siehe 14.8  (3) Für mögliche Option-Kombinationen, siehe Abschnitt
2
17
TEB = integrierter Digitalregler,
Basisausführung
TES  = integrierter Digitalregler,
vollständige Ausführung
Serien-
nummer
BA
DKZOR-TES-SN-BC-171
A B1
3
2